

**Protokół Nr 2/22**

**z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Opieki Społecznej i Zdrowia Rady Miejskiej w Kolbuszowej, odbytego w dniu 29 marca 2022 roku o godzinie 14.00 w budynku Centrum Edukacji Kulturalnej i Regionalnej w Kolbuszowej (budynek byłej synagogi).**

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji P. Paweł Michno. W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, co potwierdza załączona do protokołu lista obecności. Porządek posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Przyjęcie porządku obrad Komisji.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Miasta i Gminy Kolbuszowa na 2022 rok.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/432/17 Rady Miejskiej w Kolbuszowej z dnia 31.01.2017r. w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Kolbuszowa.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego "Korpus wsparcia seniorów" na rok 2022 w Gminie Kolbuszowa.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/298/16 Rady Miejskiej w Kolbuszowej z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ustanowienia zasad i trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów, nagród i wyróżnień za wysokie wyniki sportowe w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym.
6. Informacja o działalności Miejskiego Domu Kultury w Kolbuszowej wraz z filiami i świetlicami w 2021 roku.
7. Informacja o funkcjonowaniu Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kolbuszowej wraz z filiami za 2021 rok.
8. Sprawy różne.

**Ad 1**

Komisja głosami za- 5, przeciw- 0, wstrzymujących się- 0, przyjęła zaproponowany porządek obrad.

Radny P. Józef Fryc zapytał o powód niezorganizowania posiedzenia Komisji, które miało mieć na celu wizytacje przedszkoli gminnych.

Przewodniczący Komisji P. Paweł Michno wyjaśnił, że tego typu wizytacja musiałaby się odbyć w sobotę, ponieważ na tygodniu do tych placówek uczęszczają dzieci. Powiedział, że z uwagi na swoje prywatne obowiązki nie może takiemu posiedzeniu przewodniczyć ponadto Przewodniczący stwierdził, że nie jest pewny co do zasadności takiej wizytacji przedszkoli.

Radny P. Józef Fryc powiedział, że Przewodniczący Komisji ma zastępcę, który taką wizytację może zorganizować.

**Ad 2**

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Miasta i Gminy Kolbuszowa na 2022 rok omówiła inspektor UM P. Ewa Szczur. Komisja głosami za- 5, przeciw- 0, wstrzymujących się- 1, pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały.



Ad 3

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/432/17 Rady Miejskiej w Kolbuszowej z dnia 31.01.2017r. w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Kolbuszowa przedstawiła Kierownik M-GOPS P. Małgorzata Hariasz.

Radny P. Krzysztof Wójcicki zapytał o skalę/ liczbę sprawiania pogrzebów przez gminę.

Pani Kierownik wyjaśniła, że tego typu pogrzeby są sprawiane sporadycznie. Ostatni odbył się w 2018 roku.

Komisja głosami za- 6, przeciw- 0, wstrzymujących się- 0, pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały.

Ad 4

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego "Korpus wsparcia seniorów" na rok 2022 w Gminie Kolbuszowa przedstawiła P. Monika Rębisz- pracownik M-GOPS w Kolbuszowej. Komisja głosami za- 6, przeciw- 0, wstrzymujących się- 0, pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały.

Ad 5

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/298/16 Rady Miejskiej w Kolbuszowej z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ustanowienia zasad i trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów, nagród i wyróżnień za wysokie wyniki sportowe w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym omówiła Kierownik P. Magdalena Hałdaś. Komisja głosami za- 6, przeciw- 0, wstrzymujących się- 0, pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały.

Ad 6

Informacje dot. działalności Miejskiego Domu Kultury w Kolbuszowej wraz z filiami i świetlicami w 2021 roku przedstawił dyrektor MDK P. Wiesław Sitko. W trakcie posiedzenia dyrektor zapoznał Komisję z najważniejszymi wydarzeniami kulturalnymi organizowanymi przez placówkę w 2021 roku, przedstawił informacje odnośnie realizowanych zajęć oraz liczny uczestników.


Ad 7

Informacja o funkcjonowaniu Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kolbuszowej wraz z filiami za 2021 rok przedstawił dyrektor P. Andrzej Jagodziński. W formie prezentacji multimedialnej przedstawił najważniejsze in formacje osiągnięciach placówki i realizowanych zadaniach.

Ad 8

W punkcie sprawy różne Komisja nie wniosła żadnych pytań.

Posiedzenie zakończono o godz. 15:30. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła: Justyna Mucha 

Przewodniczący Komisji Paweł Michno 